

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

เทศบาลนครนครสวรรค์

อำเภอเมืองฯ

จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 88,790,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษี
จัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานเคหะและชุมชน (สำนักการช่าง)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	37,067,300	บาท
งบบุคลากร	รวม	32,924,700	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	32,924,700	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,347,900	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	7,963,900	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
- เงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร	จำนวน	120,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ระดับ 9 จำนวน 1 ราย ในอัตราเดือนละ 10,000 บาท			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	264,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้ 1) เงินเพิ่มค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 1 ราย ในอัตรา เดือนละ 10,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๙.๓/ว ๖๗๗ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๔๗ 2) เงินเพิ่มค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลผู้ดำรงตำแหน่งระดับ 8 และ 8 ว ซึ่งไม่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 3 ราย ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๙.๓/ว ๖๗๗ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๔๗ 3) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลสามัญ			
ค่าจ้างประจำ	รวม	384,800	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	384,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
ค่าจ้างชั่วคราว	รวม	24,192,000	บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	24,192,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวนรวม 224 ราย			

งบดำเนินงาน	รวม	4,142,600	บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	227,600	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	80,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	27,600	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	120,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
 ค่าใช้จ่าย	รวม	2,250,000	บาท
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รวม	300,000	บาท
- รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้กระทำการต่าง ๆ รวมทั้งค่าจ้างเหมาทำของ รับส่งของ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในภารกิจดำเนินงานในสำนักงานช่าง และหรือการประชุมอบรมสัมมนาของพนักงานและลูกจ้างตามความจำเป็น, ค่าธรรมเนียมการจัดทำรังวัดแบ่งแยกที่ดิน ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตขุดลอกร่องน้ำทางเดินเรือ ค่าถ่ายเอกสารและค่าใช้จ่ายที่จัดอยู่ในรายละเอียดประเภทของรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
 รายจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	รวม	1,650,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	150,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตามที่ได้รับคำสั่ง			

- โครงการพัฒนาสวนสาธารณะอุทยานสวรรค์ สู่เกณฑ์มาตรฐานสวนสาธารณะเพื่อการออกกำลังกาย

จำนวน 200,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาเพื่อให้อุทยานสวรรค์เป็นสวนสาธารณะเพื่อการออกกำลังกาย ตามเกณฑ์มาตรฐานของกรมอนามัย 3 ด้าน คือ ด้านการบริหารจัดการ ด้านการตอบสนองผู้ใช้บริการ ด้านกายภาพ เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด โครงการ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุการเกษตร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียงและระบบไฟ ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของขวัญของรางวัล ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลความต้องการความพึงพอใจ ค่าใช้จ่ายในการนิเทศ ติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ เป็นต้น (ยุทธศาสตร์ด้านพัฒนากายภาพเมือง)

- โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

สยามบรมราชกุมารี (อพสธ.)

จำนวน 400,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามกิจกรรมต่าง ๆ เพื่อสนองพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมายุ 5 รอบ 2 เมษายน 2558 ดังต่อไปนี้ ทำขอบเขตพื้นที่ปกปักพันธุกรรมพืช การสำรวจและจัดทำฐานทรัพยากรท้องถิ่นเพื่อรวบรวมเป็นฐานข้อมูล กิจกรรมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช การจัดทำหนังสือพรรณไม้ และสื่อสิ่งพิมพ์ประชาสัมพันธ์ กิจกรรมปลูกพรรณไม้สีม่วง

เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด กิจกรรม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุการเกษตร ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียงและระบบไฟ ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างวงดนตรี ค่าของขวัญของรางวัล ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ยุทธศาสตร์ด้านการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- โครงการปั่นวัดใจมังกรปากน้ำโพ จำนวน 500,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานปั่นวัดใจมังกรปากน้ำโพ เพื่อส่งเสริมการออกกำลังกาย เสริมสร้างมิตรภาพ
ปรองดอง สมานฉันท์ สร้างสุขให้กับประชาชน โดยการปั่นจักรยาน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด โครงการ ค่า
วัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุไฟฟ้า
และวิทยุ ค่าวัสดุการเกษตร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าจ้างวงดนตรี ค่า
ของขวัญของรางวัล ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ เป็นต้น (ยุทธศาสตร์ด้านการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- โครงการประชาสัมพันธ์รางวัลอาเซียนสิ่งแวดล้อมเมืองยั่งยืน
จำนวน 400,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามกิจกรรมต่าง ๆ ดังต่อไปนี้

1. จัดแถลงข่าวประชาสัมพันธ์รางวัลอาเซียนสิ่งแวดล้อมเมืองที่ยั่งยืนด้านน้ำ
2. จัดพิมพ์เอกสารเผยแพร่ผลงานรางวัลอาเซียนสิ่งแวดล้อมเมืองที่ยั่งยืน
3. จัดกิจกรรมอบรม และส่งเสริมการจัดทำตัวชี้วัดอาเซียนสิ่งแวดล้อมเมืองที่ยั่งยืน

เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด กิจกรรม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว
ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ค่าวัสดุการเกษตร ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่า
เครื่องเสียงและระบบไฟ ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้าง
วงดนตรี ค่าของขวัญของรางวัล ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่า
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ยุทธศาสตร์ด้านการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รวม	300,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	300,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	1,665,000	บาท
- ค่าวัสดุสำนักงาน	จำนวน	900,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น เครื่องเขียนแบบพิมพ์ กระดาษโรเนียว น้ำดื่ม รวมถึงหนังสือและวารสาร
โต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ ตู้ต่าง ๆ (ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท) เป็นต้น

- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000	บาท
--------------------------	-------	-------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระดาษชำระ น้ำยาปรับอากาศ ตะกร้า ถังรองรับขยะ น้ำยาทำ
ความสะอาด เป็นต้น

- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म พู่กัน กระดาษเขียนโปสเตอร์ โฟม ค่าป้ายไว้นิล เป็นต้น			
- ค่าวัสดுகอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดுகอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนื่อง กระดาษไขคอมพิวเตอร์ ผ้าห่ม ผงหมึกคอมพิวเตอร์ เป็นต้น			

งานไฟฟ้าถนน	รวม	21,739,100	บาท
งบบุคลากร	รวม	6,732,200	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	6,732,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,229,400	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	5,151,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	78,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้ 1) เงินเพิ่มประจำตำแหน่งประเภทวิชาชีพ (วช) ให้แก่ผู้ได้รับคำสั่ง จำนวน 1 ราย ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลสามัญ			
ค่าจ้างประจำ	รวม	1,502,800	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	1,443,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	59,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ ดังนี้ 1) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจำ 2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของตำแหน่งในอัตราร้อยละ 2 ร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ซึ่งมีคำสั่งให้ได้รับเงินค่าตอบแทนตามอัตราที่กำหนดไว้			

งบดำเนินงาน	รวม	15,006,900	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	928,900	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	550,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	192,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	186,900	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,300,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,900,000	บาท
- รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,900,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้กระทำการต่าง ๆ รวมทั้งค่าจ้างเหมาทำของ รับส่งของ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้าและค่าปิกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้าสาธารณะและรวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลงเครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการภายในเขตเทศบาล และค่าใช้จ่ายที่จัดอยู่ในรายละเอียดประเภทของรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	400,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	300,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ของเทศบาล ที่อยู่ในความรับผิดชอบ			
ค่าวัสดุ	รวม	11,074,500	บาท
- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	1,300,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ เพื่อใช้ปรับปรุงไฟฟ้าและแสงสว่าง ตามถนนและที่สาธารณะในเขตเทศบาล เป็นต้น			
- ค่าวัสดุก่อสร้าง	จำนวน	8,440,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย หิน ยางแอสฟัลท์ เป็นต้น			

- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าออกซิเจน สารเคมี สำหรับใช้ปรับสภาพน้ำเสียในอุทยานสวรรค์ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	180,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म พุกกัน กระดาษเขียนโปสเตอร์ โฟม ค่าป้ายไวเนล เป็นต้น			
- ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	4,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น หมวกกันไฟ รองเท้าบูท ถุงมือกันไฟ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนื่อง กระดาษไขคอมพิวเตอร์ ฝ่าหมึก ผงหมึกคอมพิวเตอร์ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุอื่น ๆ	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะ ค่าวัสดุประเภทใด ๆ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	703,500	บาท
- ค่าไฟฟ้า	จำนวน	700,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของเทศบาล และไฟฟ้าสำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำของระบบป้องกันน้ำท่วมที่จะได้รับการถ่ายโอนจากกรมโยธาธิการ ในการปฏิบัติงานประจำวันที่ต้องใช้ไฟฟ้าของสำนักงานช่าง			
- ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของสำนักงานช่าง			
งานสวนสาธารณะ	รวม	4,679,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,485,200	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	1,485,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,700	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	355,700	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			

ค่าจ้างประจำ	รวม	1,129,500	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	1,046,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	83,100	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ ดังนี้ 1) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจำ 2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของตำแหน่งในอัตราร้อยละ 2 ร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ซึ่งมีคำสั่งให้ได้รับเงินค่าตอบแทนตามอัตราที่กำหนดไว้			
งบดำเนินงาน	รวม	3,193,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	223,800	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	87,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ค่าใช้สอย	รวม	100,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รวม	100,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	2,060,000	บาท
- ค่าวัสดุการเกษตร	จำนวน	960,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับการตกแต่ง ปรับปรุงสวนและเกาะกลาง พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย กระจกต้นไม้ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย หิน ยางแอสฟัลท์ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักการช่าง			

- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระจาดชำระ น้ำยาปรับอากาศ ตะกร้า ถังรองรับขยะ น้ำยาทำความสะอาด เป็นต้น			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	810,000	บาท
- ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าภายในสวนสาธารณะ อุทยานสวรรค์ของเทศบาล ในการปฏิบัติงานประจำวันที่ต้องใช้ไฟฟ้าของสำนักงานช่าง			
- ค่าน้ำประปา	จำนวน	10,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของงานต่าง ๆ ในสำนักงานช่าง ในการปฏิบัติงานที่ต้องใช้น้ำประปา			
งานกำจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	8,218,400	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,103,600	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	1,103,600	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	695,700	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	687,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	7,900	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลสามัญ			
ค่าจ้างประจำ	รวม	407,900	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	384,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	23,100	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของตำแหน่งในอัตราร้อยละ 2 ร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ซึ่งมีคำสั่งให้ได้รับเงินค่าตอบแทนตามอัตราที่กำหนดไว้			

งบดำเนินงาน	รวม	7,114,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	67,300	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	3,900	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,000,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รวม	1,000,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	1,000,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	5,823,500	บาท
- ค่าวัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย หิน ยางแอสฟัลท์ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระจกชำระ น้ำยาปรับอากาศ ตะกร้า ถังรองรับขยะ น้ำยาทำความสะอาด เป็นต้น			
- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	550,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง			
- ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	4,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म พู่กัน กระจกเขียนโปสเตอร์ โฟม ค่าป้ายไว้นิล เป็นต้น			
- ค่าวัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับการตกแต่ง ปรับปรุงสวนและเกาะกลาง พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย กระจกต้นไม้ เป็นต้น			

- ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าออกซิเจน สารเคมี สำหรับใช้ปรับสภาพน้ำเสียในอุทยานสวรรค์ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	4,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น หมวกกันไฟ รองเท้าบูท ถุงมือกันไฟ เป็นต้น			
- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ เพื่อใช้ปรับปรุงไฟฟ้า และแสงสว่าง ตามถนนและที่สาธารณะในเขตเทศบาล เป็นต้น			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	224,000	บาท
- ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์กำจัดมูลฝอยอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ตำบลบ้านมะเกลือเทศบาล ในการปฏิบัติงานประจำวันที่ต้องใช้ไฟฟ้าของสำนักงานช่าง			
- ค่าน้ำประปา	จำนวน	24,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของหน่วยงานศูนย์บำรุงรักษาและซ่อมแซมในการปฏิบัติงานที่ต้องใช้น้ำประปา			
งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	17,086,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	910,800	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	910,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	303,000	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	303,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ค่าจ้างประจำ	รวม	607,800	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	584,700	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	23,100	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของตำแหน่งในอัตราร้อยละ 2 ร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ซึ่งมีคำสั่งให้ได้รับเงินค่าตอบแทนตามอัตราที่กำหนดไว้			
งบดำเนินงาน	รวม	16,175,400	บาท

ค่าตอบแทน	รวม	103,900	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	3,900	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,548,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รวม	2,448,000	บาท
- รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	2,448,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้กระทำการต่าง ๆ รวมทั้งจ้างเหมาทำของ รับส่งของ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามคำพิพากษา ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายที่จัดอยู่ในรายละเอียดประเภทของรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
	รวม	100,000	บาท
- โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การเสียค่าธรรมเนียม การบำบัดน้ำเสีย			
ในเขตเทศบาลนครนครสวรรค์	จำนวน	100,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรม จัดประชุม สัมมนา ทำเอกสารเผยแพร่ ค่าอาหารและค่าอาหารว่าง ค่าที่พัก ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ รวมถึงการศึกษาดูงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการน้ำเสียชุมชนและการเสียค่าธรรมเนียมการบำบัดน้ำเสีย เพื่อรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ และเต็มใจในการเสียค่าธรรมเนียมการบำบัดน้ำเสีย (ยุทธศาสตร์ด้านการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รวม	1,000,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	1,000,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	3,200,000	บาท
- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	90,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระจาดชำระ น้ำยาปรับอากาศ ตะกร้า ถังรองรับขยะ น้ำยาทำความสะอาด เป็นต้น			
- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	550,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง

- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 1,000,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานช่าง

- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนื่อง กระดาษไขคอมพิวเตอร์ ผ้าหมึก ผงหมึกคอมพิวเตอร์ เป็นต้น

- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ เพื่อใช้ปรับปรุงไฟฟ้าและแสงสว่าง ตามถนนและที่สาธารณะในเขตเทศบาล เป็นต้น

- ค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน 500,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ทราย หิน ยางแอสฟัลท์ เป็นต้น

- ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 880,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าออกซิเจน สารเคมี สำหรับใช้ปรับสภาพน้ำเสียในอุทยานสวรรค์ เป็นต้น

- ค่าวัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับการตกแต่ง ปรับปรุงสวนและเกาะกลาง พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย กระถางต้นไม้ เป็นต้น

- ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น หมวกกันไฟ รองเท้าบูท ถุงมือกันไฟ เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 9,323,500 บาท

- ค่าไฟฟ้า จำนวน 9,300,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของโรงบำบัดน้ำเสียเทศบาล ในการปฏิบัติงานประจำวันที่ต้องใช้ไฟฟ้าของสำนักงานช่าง

- ค่าน้ำประปา จำนวน 20,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของหน่วยงานบำบัดน้ำเสีย ในการปฏิบัติงานที่ต้องใช้น้ำประปา

- ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 3,500 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของงานบำบัดน้ำเสีย

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

เทศบาลนครนครสวรรค์

อำเภอเมืองฯ

จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 67,696,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษี
จัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (สำนักการช่าง)

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	67,696,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	3,308,900	บาท
เงินเดือน ค่าจ้างประจำและค่าจ้างชั่วคราว	รวม	3,308,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	974,800	บาท
- เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ	จำนวน	974,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ค่าจ้างประจำ	รวม	2,334,100	บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	2,241,700	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ			
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	ตั้งไว้	92,400	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำผู้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของตำแหน่งในอัตราร้อยละ 2 ร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ซึ่งมีคำสั่งให้ได้รับเงินค่าตอบแทนตามอัตราที่กำหนดไว้			
งบดำเนินงาน	รวม	14,466,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	166,800	บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างนอกเวลา ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มา ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
- ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			

- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	58,800	บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,500,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รวม	1,500,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	1,500,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ทุกประเภทเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	12,800,000	บาท
- ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	1,300,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน			
- ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	11,500,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน			
งบลงทุน	รวม	49,920,500	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,217,500	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	รวม	363,000	บาท
- เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 60,000 บีทียู	จำนวน	340,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 60,000 บีทียู รวมค่าติดตั้ง มีระบบฟอกอากาศ จำนวน 4 เครื่อง เพื่อติดตั้งภายในอาคารสำนักงาน สำนักงานช่าง ตั้งงบประมาณตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (ยุทธศาสตร์ด้านบริหารจัดการที่ดี)			
- เครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู	จำนวน	23,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู รวมค่าติดตั้ง ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 มีระบบฟอกอากาศ จำนวน 1 เครื่อง ติดตั้งภายในอาคาร งานบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งงบประมาณตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ (ยุทธศาสตร์ด้านบริหารจัดการที่ดี)			

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	รวม	108,500	บาท
- เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน เครื่องพิมพ์ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			
- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	50,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			
- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	8,500	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง เป็น ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหา อย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	รวม	30,000	บาท
- เครื่องทำน้ำเย็นแบบต่อท่อ	จำนวน	30,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องทำน้ำเย็นแบบต่อท่อ จำนวน 2 ก๊อ ก ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยโลหะไม่เป็น สนิม ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยโลหะไม่เป็นสนิมไร้สารตะกั่ว มีอุปกรณ์ควบคุมการ เปิด-ปิดน้ำ มีระบบตัดไฟ อัตโนมัติ จำนวน 2 เครื่อง ตั้งงบประมาณตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ (ยุทธศาสตร์ ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	รวม	18,000	บาท
- โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	18,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาดจอภาพ ขั้นต่ำ 32 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ตั้งงบประมาณตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			
ครุภัณฑ์การเกษตร	รวม	90,000	บาท
- สายดูตดินเลน	จำนวน	90,000	บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าสายดูตดินเลน ขนาด 4 นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า 50 ฟุต จำนวน 1 เส้น เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มี กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)			

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	รวม	259,000	บาท
- เครื่องวัดค่าความเป็น กรด - ด่าง และออกซิเจนในน้ำ DO, Temp,PH	จำนวน	69,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องวัดค่าความเป็น กรด - ด่าง และออกซิเจนในน้ำ DO, Temp,PH จำนวน 1 เครื่อง เพื่อนำมาใช้วิเคราะห์ ควบคุมคุณภาพน้ำที่ผ่านการบำบัด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

- เครื่องวิเคราะห์หาปริมาณออกซิเจนในน้ำ BOD Oxidireet System	จำนวน	190,000	บาท
--	-------	---------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าเครื่องวิเคราะห์หาปริมาณออกซิเจนในน้ำ BOD Oxidireet System จำนวน 1 เครื่อง เพื่อนำมาใช้วิเคราะห์ควบคุมคุณภาพน้ำที่ผ่านการบำบัด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	รวม	449,000	บาท
- โคมไฟถนน LED และแผงโซลาร์เซลล์	จำนวน	395,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าโคมไฟถนน LED และแผงโซลาร์เซลล์อุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งใช้งาน ติดตั้งที่โรงปรับปรุงคุณภาพน้ำ จำนวน 10 ชุด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

- ตู้ควบคุมเซอร์กิตเบรกเกอร์ไฟฟ้าแรงสูง	จำนวน	54,000	บาท
---	-------	--------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าตู้ควบคุมเซอร์กิตเบรกเกอร์ไฟฟ้าแรงสูง พร้อมอุปกรณ์ พร้อมติดตั้งใช้งาน ติดตั้งที่ สถานีสูบน้ำฝน จำนวน 3 ชุด เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องจัดหาตามราคาในท้องถิ่น โดยจัดหาอย่างประหยัด (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	รวม	6,900,000	บาท
- ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	6,900,000	บาท

สำหรับจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ดังนี้

1. ค่าซ่อมใหญ่รถดูดินเลน เบอร์ 4 หมายเลขทะเบียน 81-8854 จำนวน 1,400,000 บาท
2. ค่าซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร์ D 5 H หมายเลขทะเบียน 7090 จำนวน 400,000 บาท
3. ค่าซ่อมใหญ่รถยนต์บรรทุกทุกเที่ยว หมายเลขทะเบียน 81-8860 จำนวน 750,000 บาท
4. ค่าซ่อมใหญ่รถยนต์บรรทุกคอนเทนเนอร์(รถดั้ม เบอร์ 3) หมายเลขทะเบียน 82-0939 จำนวน 350,000 บาท
5. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ที่มีความจำเป็นต้องดำเนินการซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	41,703,000	บาท
---------------------------------	------------	-------------------	------------

- ก่อสร้างศูนย์ข้อมูล Nakhonsawan Bike Exhibiiton พร้อมครุภัณฑ์ประจำศูนย์	จำนวน	650,000	บาท
---	-------	---------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ข้อมูล ขนาด 5x6 เมตร หรือพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร ในอุทยานสวรรค์ ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำแยกทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข 117 ถนนนครสวรรค์ - พิษณุโลก ซอยรังสีโยทัย 4	จำนวน	1,500,000	บาท
--	-------	-----------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำบ่อพัก เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวประมาณ 222 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำแยก ถนนจักรวาลซอยบ้านอัยการสิริชัย ซ้างบ้านเลขที่ 117/190	จำนวน	1,850,000	บาท
--	-------	-----------	-----

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ บ่อพัก เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวประมาณ 240 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล พร้อมท่อระบายน้ำซอยสวรรควิถึ 5 จำนวน 550,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจรหนา 0.15 เมตร กว้าง 3.00 เมตร ยาวประมาณ 95.00 เมตร พร้อมท่อระบาย
น้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ขยายผิวจราจร ค.ส.ล ซอยสวรรควิถึ 48 จำนวน 430,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวจราจร ค.ส.ล หนา 0.15 เมตร กว้าง 0.30 - 1.30 เมตร ยาวประมาณ 430
เมตรพร้อมปรับระดับบ่อพัก ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมท่อระบายน้ำถนนซอยบางเรารักกันจริง ซอย 1
จำนวน 920,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล หนา 0.15 เมตร กว้าง 5 เมตร ยาว 130 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพ
เมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมท่อระบายน้ำถนนสาธารณะแยกสวรรควิถึ ข้างร้านอาหารบ้านอีสาน ช่วงหน้า
สำนักงานการท่องเที่ยวจังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 800,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร คสส. หนา 0.15 เมตร กว้าง 9.50 เมตร ยาว 51 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร สองฝั่งถนน ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมท่อระบายน้ำถนนสาธารณะประโยชน์ข้างหมวดการ ทางนครสวรรค์ที่ 1
ภายในชุมชนเขาโรงครัว จำนวน 500,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร คสส. หนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพ
เมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจร พร้อมท่อระบายน้ำถนนหิมพานต์ ซอย 9
จำนวน 1,200,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร คสส. หนา 0.15 เมตร กว้าง 6.50 เมตร ยาว 148 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพ
เมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมรางระบายน้ำถนนภายในชุมชนพระบางมงคล

จำนวน 520,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล หน้า 0.15 กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาวประมาณ 100 เมตร พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล กว้าง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ขยายผิวจราจรพร้อมก่อสร้างเกาะกลางเจ้าสี่พระยาบริเวณ สถานีสูบน้ำเชื่อมต่อกถนนริมน้ำบริเวณ

ใต้สะพานเดชาติวงศ์

จำนวน 2,000,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.20 เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 596 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร และเกาะกลาง ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ซ่อมแซมผิวจราจรถนนพิทักษ์สันติราษฎร์

จำนวน 410,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.20 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 455 ตารางเมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมท่อระบายน้ำ และถนนข้างหนองผักตบ ซอยหอพักชาภูระ 2

จำนวน 1,400,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ยาวประมาณ 170 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล ถนนเจ้าสี่พระยา ระหว่างโรงน้ำแข็งถึงสะพานนิมมานนรดี

จำนวน 310,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.20 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 352 ตารางเมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ปรับปรุงผิวจราจร ค.ส.ล ถนนหลังศูนย์บริการสาธารณสุข 1 จำนวน

1,300,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.20 เมตร กว้าง 12 เมตร ยาว 117 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,404 ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงบ่อพัก ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ปรับปรุงผิวจราจร ข้างโรงเรียนกวตวิชาวังค์

จำนวน 263,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. หน้า 0.20 เมตร กว้างเฉลี่ย 7 เมตร ความยาวประมาณ 52 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้าง ซ่อมแซม ทางเท้าภายในเขตเทศบาล จำนวน 1,000,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ซ่อมแซม ทางเท้าภายในเขตเทศบาล พื้นที่รวม 1,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
รายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)
- ปรับปรุงเกาะกลางถนนภายในเขตเทศบาล จำนวน 1,000,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเกาะกลางถนนภายในเขตเทศบาล พื้นที่รวม 1,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
รายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)
- ก่อสร้างผิวจราจรพร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสวรรคร์วิถี ช่วงแยกถนนธรรมวิถี ถึงถนนอรุณกวี
จำนวน 15,850,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล หน้า 0.20 เมตร กว้างขนาด 11-18 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร ยาว 690 เมตร ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาคุณภาพเมือง)
- ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศาลหลักเมือง จำนวน 5,000,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางและบันไดเชื่อมกับถนนทางขึ้นเขากบ, ลานอเนกประสงค์ อาคารจำหน่ายเครื่อง
สักการะ, กำแพงกันดิน, รางดักตะกอน, งานภูมิสถาปัตยกรรม และระบบไฟฟ้าส่องสว่าง ตามแบบแปลนรายละเอียดของ
เทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)
- วางและปรับปรุงผังเมืองรวมนครสวรรค์ จำนวน 250,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผังเมืองรวมให้เป็นไปตามสภาพการณ์ของชุมชนเมืองที่เปลี่ยนแปลงไป 1 โครงการ ตาม
ข้อกำหนดงานของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)
- ปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ชุดสนามเด็กเล่นภายในอุทยานสวรรค์
จำนวน 700,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ชุดสนามเด็กเล่นภายในอุทยานสวรรค์ (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา
คุณภาพเมือง)
- ก่อสร้างคั้นป้องกันน้ำท่วมบริเวณเชิงสะพานเดชาติวงศ์เชื่อมต่อระหว่าง เขื่อนป้องกันน้ำท่วม
ช่วงเกาะกวนกับระบบป้องกันน้ำท่วมกรมโยธาธิการระยะที่ 1 จำนวน 500,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคั้นป้องกันน้ำเชื่อมต่อระหว่างเขื่อนป้องกันน้ำท่วม เกาะกวนกับระบบป้องกันน้ำท่วม
กรมโยธาธิการ ระยะที่ 1 จำนวน 1 แห่ง ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา
คุณภาพเมือง)
- ปรับปรุงสถานีสูบน้ำเสียและน้ำฝน จำนวน 1,400,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้ว ค.ส.ล รอบสถานีสูบน้ำและเทพื้น ค.ส.ล. ภายในสถานีสูบน้ำเสียและน้ำฝน ตาม
แบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพเมือง)

- ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ สนามกีฬาากลางจังหวัดนครสวรรค์

จำนวน 600,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ สนามกีฬาากลางจังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 2 ป้าย ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

- ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ ถนนผังเมือง สาย ก.

จำนวน 300,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ ถนนผังเมืองสาย ก. จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนรายละเอียดของเทศบาล (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)

- ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

จำนวน 500,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นรายจ่ายที่เกิดขึ้นเนื่องจากการปรับปรุงที่ดินหรือสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีใช่เป็นการซ่อมแซมตามปกติที่อยู่ในการดูแลของ สำนักงานช่าง (ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี)